



17. december 2024

Nyhedsbrev december – til medlemmer Familielandbruget LRS - Vejle

Kære medlemmer

Den 7. oktober havde vi årsmøde i familielandbrugssektionen. Det blev et rigtig spændende årsmøde med flere valg af nye personer til vigtige poster. Blandt andet skulle der vælges ny formand og næstformand, da både Henrik Bertelsen og Lone Andersen ikke ønskede at genopstille efter mange års virke. Vi siger stor tak for det enorme stykke arbejde, de har lagt for familielandbruget gennem årene.

Ny formand for familielandbruget blev, efter to valgrunder, Anders Lyng Kjær fra Thy. Kæmpe tillykke med valget! Anders brænder for alle små og mellemstore landbrug, uanset hvilken slags landbrug man har – om det er deltids-, fuldtids- eller hobbylandbrug. Alle skal føle sig hjemme i familielandbruget.

Med det engagement, jeg har set Anders lægge for dagen både op til valget og efter, er der helt klart meget at glæde sig til. Anders er også ny viceformand i Landbrug & Fødevarer.

Ny næstformand for familielandbruget blev Michael Jakobsen, vores næstformand fra LRS Vejle. Stort tillykke til Michael! Michael går helhjertet ind i alt, hvad han engagerer sig i.

Derudover blev undertegnede valgt til forretningsudvalget i sektionsbestyrelsen for familielandbruget. Efterfølgende er jeg også blevet genvalgt som formand for repræsentantskabet for kvæg i familielandbruget.

I den forbindelse vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tusind tak til alle jer, der har vist mig tillid og stemt på mig. Jeg vil gøre alt, hvad jeg kan, for at kæmpe for de små og mellemstore landbrug, deltidsbrug, kødkvægsproducenter og alle, der ønsker et godt liv på landet.

Familielandbruget LRS - Vejle



Familielandbruget LRS Vejle har fået en helt særlig mulighed for at løfte nogle politiske mærkesager op på det politiske niveau – blandt andet gennem de centrale poster, som Michael og undertegnede er blevet valgt ind i. Så tøv ikke med at kontakte os, hvis I har noget på hjerte, som vedrører vores erhverv.

Den grønne trepartsaftale er langt om længe blevet vedtaget på Christiansborg. Det betyder, at vi er kommet et skridt videre med at finde løsninger og få dem udført på bedst mulig måde.

Det er nu, vi som landmænd skal bidrage med det, vi kan, fra de forskellige typer landbrug, vi driver. Om det er i form af et vådområde, jordfordeling, natur eller afgrødevalg, er det vigtigt, at vi alle – små som store – står sammen for at nå målene med de løsninger, vi skal arbejde med.

Jeg er sikker på, at mange af os kan være med til at undgå yderligere reguleringer på kvælstof samt den kommende CO₂-afgift, hvis vi samarbejder om de muligheder, der opstår.

Man kan som landmand være imod en CO₂-afgift – og det har Landbrug & Fødevarer også været hele tiden. Men faktum er, at en række venstrefløjspolitikere havde et stort behov for at skabe opmærksomhed ved at pålægge danske landmænd en CO₂-afgift. Det ville være sket uden nogen form for viden om eller hensyn til konsekvenserne for landbruget og samfundsøkonomien.

Derfor har det haft enorm betydning, at Landbrug & Fødevarer, med Søren Søndergaard i spidsen, har været med ved bordet. Ellers havde fremtiden set meget sort ud for landbruget.

Vi nærmer os årsskiftet, og det betyder, at vi med stor glæde kan byde velkommen til en ny lokal familielandbrugsforening. Det er Horsens-Brædstrup Familielandbrug, som har valgt at flytte fra Østjysk Familielandbrug og over til os i Familielandbruget LRS Vejle.



Vi glæder os til at byde velkommen til de nye medlemmer og til et rigtig godt samarbejde.

Kommende arrangementer

Den **21. januar** kl. 19.30 - Et medlem fortæller om arbejdsulykker, de erfaringer som han har haft og om at komme videre. Afholdes evt. i Ry. Nærmere info følger. Se vores arrangement kalender.

Den **28. januar** kl. 19.00 - afholdes Planteavlsmøde på kontoret i Vejle.

Den **29. januar** kl. 19.00 - afholdes Planteavlsmøde i Ry. Pga. ombygning på Ry kontoret, har vi set os nødsaget til at finde alternativt mødelokale, så det afholdes i mødelokale 1, Ry hallerne, Thorsvej 32A, 8680 Ry.

Den **19. februar** kl. 19.00 – arrangement hos MI (Maskinhandler Indkøbsring) i Vejle. Vi skal på virksomhedsbesøg og her bl.a. høre om de nye bremseregler der træder i kraft her i 2025 på landbrugsvogne, samt en snak og rundvisning om maskiner.

Den **24. marts**. Den årlige generalforsamling i Familielandbruget LRS Vejle – afholdes på kontoret i Vejle.

Følg os på vores hjemmeside og på Facebook om de kommende arrangementer.



Husk og deltag og gør din indflydelse gældende, og få en god aften ud af det sammen med andre som ønsker et godt liv på landet.

Med disse ord vil jeg ønske alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår.

På bestyrelsen vegne af

Bestyrelsen Familielandbruget LRS Vejle

Formand - Niels-Henrik Keinicke



Kontakt info

Formand Niels Henrik Keinicke tlf. 40859818

Næstformand Michael Jakobsen tlf. 21916254

Se mere om foreningen på hjemmesiden Familielandbruget.dk